Informada de
Itens Itens Incluídos Itens Cancelados

52100100207201977 14.361,51 1 1 0

Objeto

Aquisição do software RDM RunDynam: UnLimited, com a opção de número de usuários site, diretamente com o fornecedor 
VICTORIA UNIVERSITY, pelo valor total de US$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta dólares americanos), para atender as 
necessidades do Departamento de Inteligência e Estatísticas de Comércio Exterior.

Fundamento Legal

Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.

Justificativa da Compra sem Licitação

Atender às necessidades deste Ministério.

[...]

Dispensa de Licitação 00002/2019 Lei nº 8.666 Art. 24º II Não

Percentual de enquadramento da instituição:    10   % 

Objeto

Aquisição do software RDM RunDynam: UnLimited, com a opção de número de usuários site, diretamente com o fornecedor 
VICTORIA UNIVERSITY, pelo valor total de US$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta dólares americanos), para atender as 
necessidades do Departamento de Inteligência e Estatísticas de Comércio Exterior.

Motivo do Evento de Revogação

Em virtude de divergências entro o valor orçado e o valor explicitado no CDO conforme documento SEI 5511405